ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
«_23_» _декабря___ 2021 года                 № _142_

Изменения в устав города зарегистрированы Управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре 26.01.2022

 государственный  регистрационный номер ru 863030002022001

О внесении изменений и дополнений

в устав города Мегиона

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 1, 2 Федерального закона от 01.07.2021 №255-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 07.10.2021 №83-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «О регулировании отдельных вопросов организации и

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона,

Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятый решением Думы

города Мегиона от 28.06.2005 № 30 согласно приложению.

2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу

– Югре для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и

распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2021.

Председатель Думы города Мегиона  Исполняющий обязанности

                   главы города Мегиона

__________________А.А.Алтапов   ___________________И.Г.Алчинов

г.Мегион      г.Мегион

«____» _________2021    «____» _________2021

Приложение

к решению Думы

города Мегиона

от 23.12.2021 №_142_

Изменения и дополнения в устав города Мегиона,

принятый решением Думы города от 28.06.2005 № 30

(с изменениями и дополнениями)

1. Дополнить устав города статьей 18.2 следующего содержания:

«Статья 18.2. Досрочное освобождение должностных лиц Контрольно-счетной палаты:

1. Должностное лицо Контрольно - счетной палаты, замещающее муниципальную

должность, досрочно освобождается от должности на основании решения Думы города в

случае:

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным вступившим в

законную силу решением суда;

3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на

территории иностранного государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;

5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении

возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления должностными

полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица

проголосует большинство от установленного числа депутатов Думы города;

6) достижения установленного законом Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры, нормативным правовым актом Думы города в соответствии с федеральным законом

предельного возраста пребывания в должности;

7) выявления обстоятельств, предусмотренных частями 4-6 статьи 7 Федерального

закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от

07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».

2. Дополнить устав города статьей 23.2 следующего содержания:

«Статья 23.2 Гарантии осуществления полномочий председателя и аудитора

Контрольно-счетной палаты, замещающих муниципальные должности

1. Председателю и аудитору Контрольно-счетной палаты, замещающим

муниципальные должности предоставляются следующие гарантии за счет средств бюджета

городского округа:

1) денежное содержание;

garantf1://12082695.74/
garantf1://12064203.0/
garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/

2) надлежащие условия работы, обеспечивающие эффективное осуществление

полномочий;

3) ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные);

4) профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного

профессионального образования;

5) медицинское обеспечение;

6) ежегодная частичная компенсация расходов на санаторно-курортное обслуживание

лица, замещающего муниципальную должность, и его детей, а также оплата проезда к месту

санаторно-курортного обслуживания и обратно;

 7) компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно один раз в два года;

8) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;

9) страхование на случай заболевания или потери трудоспособности в период

осуществления полномочий на сумму страховой выплаты не более годового денежного

содержания лица, замещающего муниципальную должность;

10) дополнительное пенсионное обеспечение;

11) возмещение расходов, связанных с переездом лица, замещающего муниципальную

должность, и членов его семьи из другой местности.

2. Порядок, условия и размер предоставления гарантий, указанных в пункте 1 настоящей

статьи, устанавливаются решениями Думы города в соответствии с федеральными законами,

законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и уставом города Мегиона.».